
UCHWAŁA NR XXIII/110/25 
RADY GMINY SOMIANKA 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmian do uchwały budżetowej  Nr X/53/24 z dnia 20 grudnia 2024 roku 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
( Dz. U. z 2025 r. poz. 1153)  oraz art. 211, art. 212, art 217, art. 235, i art. 236 ustawy    z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2025 r. poz.1483) Rada Gminy Somianka uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów na 2025 rok zgodnie  z załącznikiem  Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków na 2025 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych na 2025 rok zgodnie z załącznikiem                  
Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Ustala się dochody z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na realizację 
zadań  określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych     i w 
Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii zgodnie  z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Ustala się dochody i wydatki z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi  zgodnie 
z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Ustala się plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań wspólnych, realizowanych 
w drodze porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z załącznikim Nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

§ 7. 1. Ustala się deficyt budżetu w kwocie 1.224.193,18 zł, który zostanie pokryty: 

a) przychodami z tytułu wolnych środków w kwocie 970.244,56 zł, 

b) przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, o których 
mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 253.948,62 zł 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie  5.190.270,28 zł z następujących tytułów: 

a) z tytułu wolnych środków w kwocie 4.936.321,66 zł 

b) z tytułu przychodów z niewykorzystanych środków pienięznych na rachunku budżetu, 
o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych 253.948,62zł, 

3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 3.966.077,10 zł  z tytułu wykupu obligacji komunalnych 
(1.100.000,00 zł) oraz spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek (2.866.077,10 zł) zgodnie 
z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1. Dochody ogółem 57.900.286,22 zł w tym: 

1) dochody bieżące 45.982.625,30 zł, 

2) dochody majątkowe 11.917.660,92 zł. 

2. Wydatki ogółem 59.124.479,40 zł w tym: 

1) wydatki bieżące 42.359.338,52 zł, 

2) wydatki majątkowe 16.765.140,88 zł. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A95985A9-90DE-4622-B58B-6F4C2D49C038. Podpisany Strona 1



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2025 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Robert Rakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A95985A9-90DE-4622-B58B-6F4C2D49C038. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXIII/110/25 Rady Gminy Somianka z dnia 22 grudnia 2025 r 

 

Niniejsza uchwała zakłada zmiany w planie dochodów i wydatków. 

 

Dochody bieżące: 

- zwiększa się plan dochodów własnych o łączną kwotę 636.726,90 zł, w związku z wyższym 

ich wykonaniem niż pierwotnie zakładano. 

- zmniejsza się plan dochodów własnych o kwotę 146.000,00 zł w związku z niższym 

wykonaniem niż były zaplanowane. 

 

W planie dochodów majątkowych zachodzą następujące zmiany: 

- w rozdziale 01041 zmniejsza się plan dochodów w zakresie dofinansowania otrzymanego na 

Przebudowę  stawu w Wielątkach Rosochatych o kwotę 6.839,00 zł, 

- w rozdziale 70005 zmniejsza się plan dochodów ze sprzedaży majątku o 300.000,00 zł, 

 

W planie wydatków bieżących: 

- zwiększa się plan wydatków o kwotę 374.917,69 zł – zmiany niezbędne w celu zapewnienia 

właściwej realizacji zadań gminy. W ramach zwiększenia dokonano m.in. zmian w planie 

wydatków na Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Zwiększono plan o kwotę 264.655,02 zł, z tego: 253.948,62 zł to niewykorzystane w 2024 r 

środki pieniężne na rachunku wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

sfinansowanych oraz 10.706,40 zł z tytułu zwiększenia planu dochodów z wpływów z części 

opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkholowych w obrocie hurtowym.  

- zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 112.762,67 zł – zmiany w związku z 

przewidywanym niższym wykonaniem niż zaplanowano. 

 

Zmniejsza się plan wydatków majątkowych o łączną kwotę 434.000,00 zł. Szczegółowe 

zmiany  w poszczególnych zadaniach przedstawia załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

Zmiany wynikają z dostosowania planu do przewidywanego wykonania wydatków 

majątkowych. 

 

Po zmianach planowany wynik budżetu ulega zmianie i jest nim deficyt w wysokości 

1.224.193,18 zł. 

Dokonuje się zmian w planowanych przychodach budżetu, tj.: 

1) wprowadza się do przychodów niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym 

budżetu, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w 

kwocie 253.948,62 zł (są to niewykorzystane w 2024 roku środki pochodzące z opłat za 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych), 

2) zmniejsza się przychody z tytułu wolnych środków do kwoty 4.936.321,66 zł.  

Planowany deficyt w kwocie 1.224.193,18 zostanie pokryty: 
1) przychodami z tytułu wolnych środków w kwocie 970.244,56 zł, 

2) przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w 

kwocie 253.948,62 zł 

 

Rozchody budżetu bez zmian. Na rozchody przeznacza się przychody z tytułu wolnych 

środków w kwocie 3.966.077,10 zł 

 

                                                          Przewodniczący Rady Gminy                                                                          

     

Robert Rakowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A95985A9-90DE-4622-B58B-6F4C2D49C038. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 892 756,90 4 998 017,90

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 135 029,00 128 190,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

135 029,00 128 190,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 1 019 577,41 1 089 677,41

0830 Wpływy z usług 650 000,00 720 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 000,31 2 000,31

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 1 100,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 859 500,00 2 901 500,00

0830 Wpływy z usług 225 000,00 265 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 2 000,00

600 Transport i łączność 350 200,00 358 300,00

Drogi publiczne gminne 270 000,00 278 100,00

0620
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 

ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości
60 000,00 67 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 1 100,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 609 500,00 319 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 577 000,00 283 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 

lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

150 000,00 151 000,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 

oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości
300 000,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 8 000,00 13 000,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 32 000,00 35 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 1 500,00 4 500,00

Pozostała działalność 500,00 1 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 500,00 1 000,00

750 Administracja publiczna 241 117,00 247 787,00

Urzędy wojewódzkie 89 317,00 89 357,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIII/110/25 Rady Gminy Somianka z dnia 22 grudnia 2025 r.

Zmiany w planie dochodów w 2025 roku

Rozdział Zmiana

105 261,00

01041 -6 839,00

-6 839,00

01043 70 100,00

70 000,00

-1 000,00

1 100,00

01044 42 000,00

40 000,00

2 000,00

8 100,00

60016 8 100,00

7 000,00

1 100,00

-290 500,00

70005 -294 000,00

1 000,00

-300 000,00

5 000,00

70007 3 000,00

3 000,00

70095 500,00

500,00

6 670,00

75011 40,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A95985A9-90DE-4622-B58B-6F4C2D49C038. Podpisany Strona 1



2360

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych ustawami

0,00 40,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 800,00 3 830,00

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 30,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 3 000,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 3 600,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 3 600,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

22 754 072,89 23 142 629,29

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych 

od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

1 055 736,00 1 197 586,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 959 736,00 1 079 736,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 1 000,00 1 500,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 25 000,00 45 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 0,00 1 000,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień
0,00 50,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat
0,00 300,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-

prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych

4 046 000,00 4 287 000,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 550 000,00 580 000,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 600 000,00 700 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 485 000,00 595 000,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień
6 000,00 7 000,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw
201 000,00 206 706,40

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym
21 000,00 31 706,40

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 40 000,00 35 000,00

758 Różne rozliczenia 20 214 579,80 20 280 979,80

Różne rozliczenia finansowe 140 000,00 206 400,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 

postaci pieniężnej
0,00 41 000,00

40,00

75023 3 030,00

30,00

3 000,00

75075 3 600,00

3 600,00

388 556,40

75615 141 850,00

120 000,00

500,00

20 000,00

1 000,00

50,00

300,00

75616 241 000,00

30 000,00

100 000,00

110 000,00

1 000,00

75618 5 706,40

10 706,40

-5 000,00

66 400,00

75814 66 400,00

41 000,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A95985A9-90DE-4622-B58B-6F4C2D49C038. Podpisany Strona 2



2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

110 000,00 135 400,00

801 Oświata i wychowanie 555 447,35 575 447,55

Szkoły podstawowe 50 000,00 50 000,20

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,20

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 25 000,00 45 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 10 000,00 30 000,00

852 Pomoc społeczna 508 794,00 511 794,00

Domy pomocy społecznej 0,00 2 000,00

083 Wpływy z usług 0,00 2 000,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 1 000,00

0830 Wpływy z usług 0,00 1 000,00

855 Rodzina 3 487 249,00 3 487 249,30

Karta Dużej Rodziny 403,00 403,30

2360

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych ustawami

0,00 0,30

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 112 688,28 2 989 088,28

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 500 000,00 360 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 

lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

500 000,00 360 000,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 1 565 741,00 1 569 141,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 3 400,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 955 989,12 963 989,12

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 2 400,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 5 600,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 78 906,00 83 906,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat
1 000,00 6 000,00

57 716 398,32 57 900 286,22

25 400,00

20 000,20

80101 0,20

0,20

80103 20 000,00

20 000,00

3 000,00

85202 2 000,00

2 000,00

85228 1 000,00

1 000,00

0,30

85503 0,30

0,30

-123 600,00

90001 -140 000,00

-140 000,00

90002 3 400,00

3 400,00

90005 8 000,00

2 400,00

5 600,00

90026 5 000,00

5 000,00

Razem: 183 887,90

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A95985A9-90DE-4622-B58B-6F4C2D49C038. Podpisany Strona 3



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 6 625 383,37 6 364 683,37

Zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt oraz badania 

monitoringowe pozostałości chemicznych i biologicznych 

w tkankach zwierząt i produktach pochodzenia 

zwierzęcego

1 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 0,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 4 186 503,88 4 151 303,88

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 500,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 580 740,00 3 546 040,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 424 000,00 1 199 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 75 000,00 35 500,00

6370

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

na realizację zadań inwestycyjnych

1 000 000,00 815 000,00

600 Transport i łączność 6 379 551,00 6 252 151,00

Drogi publiczne gminne 6 210 151,00 6 082 751,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00 0,00

4590
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 

fizycznych
118 000,00 68 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 215 151,00 1 140 751,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 292 000,00 1 350 600,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 187 000,00 1 246 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 260 500,00 310 500,00

4260 Zakup energii 110 000,00 130 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 390 000,00 379 600,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 18 000,00 17 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 0,00

750 Administracja publiczna 7 508 715,10 7 496 715,10

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 272 887,00 6 273 887,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 5 000,00 6 000,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 289 950,00 291 950,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 17 000,00

Pozostała działalność 516 561,10 501 561,10

1 000,00

75075 2 000,00

2 000,00

75095 -15 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

-10 400,00

70007 -1 000,00

-1 000,00

-12 000,00

75023 1 000,00

-74 400,00

58 600,00

70005 59 600,00

50 000,00

20 000,00

-185 000,00

-127 400,00

60016 -127 400,00

-3 000,00

-50 000,00

01043 -35 200,00

-500,00

-34 700,00

01044 -224 500,00

-39 500,00

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIII/110/25 Rady Gminy Somianka z dnia 22 grudnia 2025 r.

Zmiany w planie wydatków  w 2025 roku

Rozdział Zmiana

-260 700,00

01022 -1 000,00

-1 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A95985A9-90DE-4622-B58B-6F4C2D49C038. Podpisany Strona 1



6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 245 000,00 230 000,00

757 Obsługa długu publicznego 400 000,00 380 000,00

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

oraz innych zobowiązań jednostek samorządu 

terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i 

pożyczki

400 000,00 380 000,00

8110

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 

zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

kredytów i pożyczek

400 000,00 380 000,00

851 Ochrona zdrowia 161 000,00 425 655,02

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 160 000,00 424 655,02

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 984,60 307 939,62

4260 Zakup energii 3 000,00 1 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 14 000,00 6 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 000,00 500,00

4430 Różne opłaty i składki 2 000,00 1 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
1 000,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 640 418,16 6 590 418,16

Gospodarka odpadami komunalnymi 1 609 845,00 1 609 845,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 95 040,00 106 317,27

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 000,00 3 722,73

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 17 128,00 19 628,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
2 451,00 3 451,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 446 122,00 1 422 622,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 703 021,00 653 021,00

4307 Zakup usług pozostałych 55 505,00 55 347,41

4309 Zakup usług pozostałych 9 795,00 9 767,19

4447 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 157,30 2 314,89

4449 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 380,70 408,51

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 330 000,00 280 000,00

926 Kultura fizyczna 550 500,00 525 500,00

Obiekty sportowe 443 000,00 418 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 420 000,00 395 000,00

59 296 324,38 59 124 479,40

BeSTia Strona 2 z 2

-50 000,00

-25 000,00

92601 -25 000,00

-25 000,00

Razem: -171 844,98

90005 -50 000,00

-157,59

-27,81

157,59

27,81

-1 277,27

2 500,00

1 000,00

10 000,00

-23 500,00

-1 000,00

-1 000,00

-50 000,00

90002 0,00

11 277,27

85154 264 655,02

276 955,02

-1 800,00

-8 000,00

-500,00

-15 000,00

-20 000,00

75702 -20 000,00

-20 000,00

264 655,02

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A95985A9-90DE-4622-B58B-6F4C2D49C038. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

010 4 789 732,88 - 259 200,00

01041 128 229,00 0,00

6057 128 229,00 0,00

128 229,00 0,00

01043 3 586 503,88 - 34 700,00

6050 3 580 740,00 - 34 700,00

18 600,00 0,00

3 453 140,00 0,00

24 000,00 - 4 700,00

10 000,00 0,00

55 000,00 - 10 000,00

20 000,00 - 20 000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

6370 0,00 0,00

0,00 0,00

6660 5 763,88 0,00

5 763,88 0,00

01044 1 075 000,00 - 224 500,00

6050 75 000,00 - 39 500,00

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXIII/110/25 Rady Gminy Somianka z dnia 22 grudnia 2025 r.

Zmiany w planie wydatków majątkowych na 2025 rok

Treść Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 4 530 532,88

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 128 229,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 128 229,00

Przebudowa stawu w miejscowości Wielątki Rosochate 128 229,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 3 551 803,88

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 546 040,00

Budowa wodociągu w miejscowości Somianka ul. Makowa 18 600,00

Rozbudowa sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy 

Somianka - dofinansowanie z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład
3 453 140,00

Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Jackowo Dolne 19 300,00

Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Jackowo Górne 

(dokumentacja projektowa)
10 000,00

Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Somianka 45 000,00

Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Somianka ul. Zacisze 0,00

Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Zdziebórz 0,00

Wykonanie dokumentacji projektowej na SUW Celinowo 0,00

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
0,00

Rozbudowa sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy 

Somianka - dofinansowanie z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład
0,00

Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 

ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące 

wydatków majątkowych

5 763,88

Zwrot nienależnie pobranej dotacji dot. zadania realizowanego w latach 

poprzednich pn. „Rozbudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Stare 

Wypychy wraz z przebudową sieci wodociągowej w miejscowości Somianka 

Parcele i Somianka, budowa sieci wodociągowej w miejscowości Somianka 

oraz budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy 

Somianka”

5 763,88

Infrastruktura sanitacyjna wsi 850 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 500,00

Strona 1 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A95985A9-90DE-4622-B58B-6F4C2D49C038. Podpisany Strona 1



10 000,00 - 1 000,00

15 000,00 - 4 000,00

50 000,00 - 34 500,00

6370 1 000 000,00 - 185 000,00

1 000 000,00 - 185 000,00

600 5 249 151,00 - 74 400,00

60016 5 249 151,00 - 74 400,00

6050 1 215 151,00 - 74 400,00

700 000,00 - 36 400,00

14 600,00 0,00

60 000,00 0,00

350 000,00 - 19 000,00

24 551,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

40 000,00 - 19 000,00

0,00 0,00

26 000,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

6060 34 000,00 0,00

Modernizacja infrastruktury kanalizacyjnej na terenie gminy Somianka (Polski 

Ład) (modernizacja przepompowni ścieków oraz zakup traktora wraz z 

beczką asenizacyjną)

9 000,00

Remont wiaty przy oczyszczalni ścieków w Somiance 11 000,00

Wykonanie dokumentacji na infrastrukturę kanalizacyjną  w miejscowości 

Somianka
15 500,00

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
815 000,00

Modernizacja infrastruktury kanalizacyjnej na terenie gminy Somianka (Polski 

Ład) (modernizacja przepompowni ścieków oraz zakup traktora wraz z 

beczką asenizacyjną)

815 000,00

Transport i łączność 5 174 751,00

Drogi publiczne gminne 5 174 751,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 140 751,00

Poprawa spójności komunikacyjnej na terenie gminy Somianka (Polski Ład) 663 600,00

Przebudowa drogi gminnej Nr 440409W  w miejscowosci Somianka-Parcele 

(dokumentacja)
14 600,00

Przebudowa drogi wewnętrznej (Huta Podgórna - Wielęcin) 60 000,00

Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Somianka, ul. Podgórze 331 000,00

Rozbudowa drogi gminnej nr 440419W w miejscowości Stare Kozłowo 

(dokumentacja projektowa)
24 551,00

Wykonanie dokumentacj projektowej na przebudowę drogi wewnętrznej w m. 

Ostrowy
0,00

Wykonanie dokumentacji projektowej na budowę drogi gminnej w m. 

Popowo-Parcele ul. Sosnowa
0,00

Wykonanie dokumentacji projektowej na przebudową dróg na terenie gminy 

Somianka
21 000,00

Wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi gminnej w m. 

Somianka, ul. Szkolna
0,00

Wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi w m. Somianka, 

ul. Jana Pawła II w kierunku m. Jasieniec
26 000,00

Wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi wewnętrznej w 

m. Popowo-Parcele, ul. Pod Borem
0,00

Wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi wewnętrznej w 

m. Somianka, ul. Złotych Kłosów
0,00

Wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi wewnętrznej w 

m. Stare Płudy
0,00

Wykonanie dokumentacji projektowej na rozbudowe drogi gminnej Nr 

440410W w m. Wielątki Rosochate
0,00

Wykonanie dokumentacji projektowej na rozbudowę drogi gminnej Nr 

440403W w m. Ulasek
0,00

Wykonanie dokumentacji projektowej na rozbudowę drogi relacji Stare Płudy - 

Nowe Płudy
0,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 34 000,00

Strona 2 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A95985A9-90DE-4622-B58B-6F4C2D49C038. Podpisany Strona 2



34 000,00 0,00

6370 4 000 000,00 0,00

4 000 000,00 0,00

700 497 000,00 - 10 400,00

70005 410 000,00 - 10 400,00

6050 390 000,00 - 10 400,00

40 000,00 - 1 000,00

70 000,00 - 2 600,00

70 000,00 - 1 800,00

40 000,00 - 3 000,00

20 000,00 - 2 000,00

20 000,00 0,00

40 000,00 0,00

90 000,00 0,00

6060 20 000,00 0,00

20 000,00 0,00

70095 87 000,00 0,00

6060 87 000,00 0,00

87 000,00 0,00

0,00 0,00

710 265 502,00 0,00

71004 265 502,00 0,00

6050 265 502,00 0,00

158 000,00 0,00

60 270,00 0,00

47 232,00 0,00

720 0,00 0,00

72095 0,00 0,00

Zakup pługa do odśnieżania dróg gminnych 34 000,00

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
4 000 000,00

Poprawa spójności komunikacyjnej na terenie gminy Somianka (Polski Ład) 4 000 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 486 600,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 399 600,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 379 600,00

Budowa świetlicy wiejskiej w Woli Mystkowskiej (dokumentacja) 39 000,00

Utwardzenie części działki Nr 1013 w Kręgach 67 400,00

Utwardzenie terenu w Starym Mystkówcu 68 200,00

Wykonanie dokumentacji projektowej na budowę świetlicy wiejskiej w 

Suwinie
37 000,00

Wykonanie i montaż bram segmentowych automatycznych (bramy 

garażowe)
18 000,00

Wykonanie ogrodzenia stawu w Wielątkach Rosochatych 20 000,00

Wymiana ogrodzenia wokół budynku gminnego w Nowych Wypychach 40 000,00

Zagospodarowanie placu zabaw w sołectwie Barcice, Huta Podgórna i 

Jackowo Dolne
90 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00

Zakup wyposażenia do Centrum Integracyjnego w miejscowości Stary 

Mystkówiec
20 000,00

Pozostała działalność 87 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 87 000,00

Zakup kosiarki samojezdnej 87 000,00

Zakup przyczepki do transportu kosiarki samojezdnej 0,00

Działalność usługowa 265 502,00

Plany zagospodarowania przestrzennego 265 502,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 265 502,00

Sporządzenie planu ogólnego gminy Somianka 158 000,00

Wykonanie planu zagospodarowania  przestrzennego dla miejscowości Huta 

Podgórna i Popowo - Letnisko
60 270,00

Wykonanie planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości 

Popowo Parcele
47 232,00

Informatyka 0,00

Pozostała działalność 0,00

Strona 3 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A95985A9-90DE-4622-B58B-6F4C2D49C038. Podpisany Strona 3



6067 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

6069 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

750 645 000,00 - 15 000,00

75023 400 000,00 0,00

6050 400 000,00 0,00

400 000,00 0,00

75095 245 000,00 - 15 000,00

6060 245 000,00 - 15 000,00

245 000,00 - 15 000,00

752 103 954,00 0,00

75295 103 954,00 0,00

6060 103 954,00 0,00

103 954,00 0,00

754 35 000,00 0,00

75404 30 000,00 0,00

6170 30 000,00 0,00

30 000,00 0,00

75410 5 000,00 0,00

6170 5 000,00 0,00

5 000,00 0,00

801 491 000,00 0,00

80101 100 000,00 0,00

6050 0,00 0,00

0,00 0,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Zakup agregatu prądotwórczego, oprogramowania , licencji, dysków i 

serwera w ramach projektu Cyberbezpieczny Samorząd 
0,00

Zakup urządzeń w ramach projektu Cyberbezpieczny Samorząd ( UTM, 

UPS, oprogramowanie antywirusowe)
0,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Zakup agregatu prądotwórczego, oprogramowania , licencji, dysków i 

serwera w ramach projektu Cyberbezpieczny Samorząd 
0,00

Zakup urządzeń w ramach projektu Cyberbezpieczny Samorząd ( UTM, 

UPS, oprogramowanie antywirusowe)
0,00

Administracja publiczna 630 000,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 400 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00

Remont korytarzy i pomieszczeń biurowych w budynku Urzędu Gminy 

Somianka
400 000,00

Pozostała działalność 230 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 230 000,00

Likwidacja barier transportowych w Gminie Somianka poprzez zakup 

samochodu osobowego 9-miejscowego (8+1 wózek inwalidzki) 

przystosowanego do przewozu osób z niepełnosprawnościami

230 000,00

Obrona narodowa 103 954,00

Pozostała działalność 103 954,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 103 954,00

Zakup średniego zestawu narzędzi hydraulicznych 103 954,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 35 000,00

Komendy wojewódzkie Policji 30 000,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych
30 000,00

Zakup pojazdu służbowego dla Komendy Powiatowej Policji w Wyszkowie 30 000,00

Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 5 000,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych
5 000,00

Zakup samochodu operacyjnego dla Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Wyszkowie
5 000,00

Oświata i wychowanie 491 000,00

Szkoły podstawowe 100 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Budowa sali gimnastycznej przy SP w Jackowie Górnym (dokumentacja) 0,00

Strona 4 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A95985A9-90DE-4622-B58B-6F4C2D49C038. Podpisany Strona 4



6060 100 000,00 0,00

100 000,00 0,00

80195 391 000,00 0,00

6050 293 000,00 0,00

40 000,00 0,00

56 000,00 0,00

120 000,00 0,00

77 000,00 0,00

0,00 0,00

6060 98 000,00 0,00

25 000,00 0,00

73 000,00 0,00

851 0,00 0,00

85111 0,00 0,00

6220 0,00 0,00

0,00 0,00

900 3 989 301,00 - 50 000,00

90001 3 470 000,00 0,00

6050 1 970 000,00 0,00

1 970 000,00 0,00

6370 1 500 000,00 0,00

1 500 000,00 0,00

90005 483 301,00 - 50 000,00

6050 330 000,00 - 50 000,00

330 000,00 - 50 000,00

6067 130 306,00 0,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

Zakup wyposażenia na potrzeby Szkoły Podstawowej w Ulasku 100 000,00

Pozostała działalność 391 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 293 000,00

Adaptacja pomieszczeń na szatnię i aneks kuchenny w Szkole Podstawowej 

w Ulasku
40 000,00

Modernizacja pomieszczenia kotłowni w budynku Szkoły Podstawowej w 

Ulasku
56 000,00

Modernizacja pomieszczeń w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Somiance 

i Zespole Szkolno-Przedszkolnym im. gen. bryg. pil. Stanisława Skalskiego 

Woli Mystkowskiej

120 000,00

Wymiana dachu na części budynku Szkoły Podstawowej w Ulasku 77 000,00

Zakup wyposażenia do Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Somiance i 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. gen. bryg. pil. Stanisława Skalskiego w 

Woli Mystkowskiej

0,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 98 000,00

Zakup wyposażenia do Szkoły Podstawowej w Ulasku 25 000,00

Zakup wyposażenia do Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Somiance i 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. gen. bryg. pil. Stanisława Skalskiego w 

Woli Mystkowskiej

73 000,00

Ochrona zdrowia 0,00

Szpitale ogólne 0,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych

0,00

Dotacja dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 

Zdrowotnej w Wyszkowie.
0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 939 301,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 470 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 970 000,00

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Somianka 

(Polski Ład)
1 970 000,00

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
1 500 000,00

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Somianka 

(Polski Ład)
1 500 000,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 433 301,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 280 000,00

Przebudowa stawu w miejscowości Wielęcin 280 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 130 306,00

Strona 5 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A95985A9-90DE-4622-B58B-6F4C2D49C038. Podpisany Strona 5



130 306,00 0,00

0,00 0,00

6069 22 995,00 0,00

22 995,00 0,00

0,00 0,00

90008 0,00 0,00

6050 0,00 0,00

0,00 0,00

90015 36 000,00 0,00

6050 36 000,00 0,00

0,00 0,00

36 000,00 0,00

921 680 000,00 0,00

92120 680 000,00 0,00

6570 680 000,00 0,00

500 000,00 0,00

180 000,00 0,00

926 453 500,00 - 25 000,00

92601 420 000,00 - 25 000,00

6050 420 000,00 - 25 000,00

420 000,00 - 25 000,00

92605 33 500,00 0,00

6060 33 500,00 0,00

33 500,00 0,00

17 199 140,88 - 434 000,00

Wyposażenie ekodoradcy w narzędzia i usługi niezbędne do prowadzenia 

kontroli w ramach projektu " Mazowsze bez smogu"
130 306,00

Zakup drona w ramach projektu "Mazowsze bez smogu" 0,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 22 995,00

Wyposażenie ekodoradcy w narzędzia i usługi niezbędne do prowadzenia 

kontroli w ramach projektu " Mazowsze bez smogu"
22 995,00

Zakup drona w ramach projektu "Mazowsze bez smogu" 0,00

Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Przebudowa stawu w miejscowości Wielęcin 0,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 36 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 36 000,00

Budowa punktów oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Somianka 0,00

Modernizacja oświetlenia ulicznego w m. Wola Mystkowska 36 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 680 000,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 680 000,00

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych

680 000,00

Remont elewacji i dzwonnicy kościoła pw. św. Stanisława B.M. w Barcicach 

(dotacja)
500 000,00

Renowacja i odtworzenie stolarki w zabytkowej plebanii w Popowie 

Kościelnym (dotacja)
180 000,00

Kultura fizyczna 428 500,00

Obiekty sportowe 395 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 395 000,00

Modernizacja obiektu sportowego przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym im. 

gen.bryg. pil. Stanisława Sklaskiego w Woli Mystkowskiej
395 000,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 33 500,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 33 500,00

Zakup wyposażenia do sali gimnastycznej w Ulasku 33 500,00

Razem 16 765 140,88

Strona 6 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A95985A9-90DE-4622-B58B-6F4C2D49C038. Podpisany Strona 6



Nazwa Dział Rozdz. Plan Nazwa Dział Rozdz. paragraf Plan

 Gminny Program Przeciwdziałania 

Narkomanii 851 85153 4210 1 000,00                   

1 000,00                 

2310 8 015,40                   
2800 100 000,00              
4210 307 939,62              
4260 1 200,00                   
4300 6 000,00                   
4360 500,00                      

Wpływy z części opłaty za 

zezwolenie na sprzedaż 

mnapojów alkoholowych 

w obrocie hurtowym

756 75618 31 706,40            

171 706,40        424 655,02             

171 706,40        425 655,02             

756

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXIII/110/25

Rady Gminy Somianka z dnia 22 grudnia 2025 r.

Dochody

140 000,00          

Wydatki

Ogółem

85154

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 r.

4430 1 000,00                   

75618

Przewodniczący Rady Gminy

Robert Rakowski

Gminny Program Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 

851

Wpływy z tytułu zezwoleń 

na sprzedaż alkoholu

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A95985A9-90DE-4622-B58B-6F4C2D49C038. Podpisany Strona 1



Nazwa Dział Rozdz. Paragraf Plan Nazwa Dział Rozdz. Paragraf Plan

wpływy z opłat za 

gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 900 90002 1 565 741,00       

Wydatki związane z 

gospodarką odpadami 

komunalnymi 900 90002 1 565 741,00          

0490 1 565 741,00       4010 106 317,27             

4040 3 722,73                 

4110 19 628,00               

4120 3 451,00                 

4210 10 000,00               

4300 1 422 622,00          

1 565 741,00       1 565 741,00          

Przewodniczący Rady Gminy

Robert Rakowski

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXIII/110/25

Rady Gminy Somianka z dnia 22 grudnia 2025 r

Dochody

Plan dochodów z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi i wydatków nimi sfinansowanych w 2025 roku

Wydatki

Ogółem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A95985A9-90DE-4622-B58B-6F4C2D49C038. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział §

Dochody Wydatki
Plan Plan 

600 210 000,00         397 000,00          

60004 -                       66 000,00           

2710 -                         66 000,00             

60016 210 000,00         331 000,00         

6300 210 000,00           

6050 331 000,00           
851 -                         8 015,40              

85154 -                      8 015,40             

2310 -                         8 015,40                

926 200 000,00         399 000,00          

92601 200 000,00         395 000,00          

6300 200 000,00           

6050 395 000,00           

92695 -                         4 000,00             

2710 -                         4 000,00                

700 90 000,00           180 000,00          

70005 90 000,00           180 000,00         

2710 45 000,00             

4210 90 000,00              

6300 45 000,00             

6050 90 000,00              

754 58 912,00           77 824,00            

75412 58 912,00           77 824,00           

2710 58 912,00             

4210 37 824,00              

4270 40 000,00              

900 253 684,12         280 000,00          

90005 253 684,12         280 000,00          

6300 253 684,12           

6050 280 000,00            

812 596,12         1 341 839,40       

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług remontowych

Ochrona zdrowia

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Obiekty sportowe
Dotacja celowa otrzymana z tyt. pomocy 

finansowejudzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

Zakup materiałów i wyposażenia

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr  XXIII/110/25 

Rady Gminy Somianka z dnia 22 grudnia 2025 r

Kultura fizyczna

treść

Lokalny transport drogowy

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań wspólnych, realizowanych w drodze porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego za  2025 r.

klasyfikacja budżetowa

Transport i łączność

Dotacja celowa otrzymana z tyt. pomocy 

finansowejudzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 

bieżące  realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jst

Ochotnicze straże pożarne

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących

Gospodarka mieszkaniowa

Pozostała działalność

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań  inwestycyjnych i zakupów 

Przewodniczący Rady Gminy

Robert Rakowski

Ogółem

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących

Dotacja celowa otrzymana z tyt. pomocy 

finansowejudzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Drogi publiczne gminne

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A95985A9-90DE-4622-B58B-6F4C2D49C038. Podpisany Strona 1



1 2 3 4

1. Dochody 57 900 286,22             

2. Wydatki 59 124 479,40             

3. Wynik budżetu 1 224 193,18 -              

5 190 270,28               

1.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w 

art.. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziaem tych środków

§906

2.
Niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa 

w art.. 217 ust. 2 pkt 8 uofp*
§905 253 948,62                  

3.
Przychody ze sprzedaży innych papierów 

wartościowych
§931 -                                

4. Wolne środki §950 4 936 321,66               

3 966 077,10               

1. Spłaty otrzymanych kredytów i pożyczek § 963 2 866 077,10               

2. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 1 100 000,00               

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

* niewykorzystane w 2024 r środki pochodzące z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych

Przewodniczący Rady Gminy

Robert Rakowski

Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XXIII/110/25

Rady Gminy Somianka z dnia 22 grudnia 2025 r

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota 2025 r

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A95985A9-90DE-4622-B58B-6F4C2D49C038. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/110/25 RADY GMINY SOMIANKA z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	lit. a w § 7 ust. 1
	lit. b w § 7 ust. 1
	ust. 2 w § 7
	lit. a w § 7 ust. 2
	lit. b w § 7 ust. 2

	ust. 3 w § 7

	§ 8
	ust. 1 w § 8
	pkt 1 w § 8 ust. 1
	pkt 2 w § 8 ust. 1

	ust. 2 w § 8
	pkt 1 w § 8 ust. 2
	pkt 2 w § 8 ust. 2


	§ 9
	§ 10


